
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
от 01.07.2016                                                                                             № 483 
 
О запрете использования водного объекта 
муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение», находящегося около дер. Глубоково 

 

 
 

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации и 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлениями Губернатора Владимирской области от 20.09.2007 № 695 
«Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах во 
Владимирской области», от 06.06.2008 № 420 «О мерах по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах Владимирской области», а так же на 
основании информации филиала  федерального бюджетного учреждения 
здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии во Владимирской 
области»,  

п о с т а н о в л я ю :  
1. Запретить использование водного объекта 21ГА, находящегося в 

аренде фермерского хозяйства «Березовый рай», расположенного около дер. 
Глубоково. 

2. Арендатору земельного участка под размещение замкнутого водоема 
ЧП Гнидо Г.В.: 

2.1. выставить запрещающий аншлаг. 
2.2. провести обследование зоны рекреации в дер. Глубоково на 

предмет выявления возможных источников загрязнения водоема. 
2.3. разработать и провести комплекс мероприятий по устранению 

источников загрязнения зон рекреации. 



 2

2.4. организовать проведение лабораторных исследований качества 
воды и почвы (песка) рекреационной зоны указанного водоема в рамках 
производственного контроля на период купального сезона. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника муниципального бюджетного учреждения «Административно-
хозяйственный центр Нагорного сельского поселения Петушинского района 
Владимирской области» Пиголкину Н. А. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Вестник Нагорного поселения» и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации Нагорного сельского 
поселения. 

 
 
 

Глава администрации                                                                   О.И. Копылова  


